（2）重要合营企业的主要财务信息

项目
期末余额/本期发生额 期初余额/上期发生额

上海银河宾馆 上海银河宾馆

流动资产 839,550,394.90 838,346,735.53

其中:现金和现金等价物 1,753,548.09 710,754.04

非流动资产 2,338,370.76 2,338,370.76

资产合计 841,888,765.66 840,685,106.29

流动负债 35,954,632.19 32,528,215.86

非流动负债 205,194,384.04 204,599,128.57

负债合计 241,149,016.23 237,127,344.43

净资产 600,739,749.43 603,557,761.86

本公司持股比例 50.00% 50.00%

按持股比例计算的净资产份额 300,369,874.72 301,778,880.93

调整事项

—商誉 8,662,892.64 13,056,284.90

对合营企业权益投资的账面价值 309,032,767.36 314,835,165.83

营业收入 190,756.31 219,756.07

财务费用 -2,920.15 -2,206.68

所得税费用 595,255.47 595,255.47

净利润 -2,818,012.43 -3,863,813.67

其他综合收益 ---  ---

综合收益总额 -2,818,012.43 -3,863,813.67

企业本期收到的来自合营企业的股利 --- ---

其他说明：本公司以合营企业合并财务报表中归属于母公司的金额为基础，按持股比例

计算资产份额。合营企业合并财务报表中的金额考虑了取得投资时合营企业可辨认资产和负

债的公允价值以及统一会计政策的影响。

七、与金融工具相关的风险

1、风险管理目标和政策

本公司从事风险管理的目标是在风险和收益之间取得适当的平衡，将风险对本公司经营

业绩的负面影响降低到最低水平，使股东及其其他权益投资者的利益最大化。基于该风险管

阳光新业地产股份有限公司 2024年度财务报表附注

60

理目标，本公司风险管理的基本策略是确定和分析本公司所面临的各种风险，建立适当的风

险承受底线和进行风险管理，并及时可靠地对各种风险进行监督，将风险控制在限定的范围

之内。

（1）市场风险

①外汇风险

外汇风险指因汇率变动产生损失的风险。本公司的主要经营位于中国境内，主要业务以

人民币结算。本公司的外币资产仅为少量外币存款，因此本年度并无重大外汇风险。截止

2024 年 12 月 31 日，本公司持有的外币金融资产和外币金融负债折算成人民币的金额列示

如下：

项目
2024 年 12 月 31 日

美元

外币金融资产：

货币资金 3,652,542.06

外汇风险敏感性分析：

外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度有效。在上

述假设的基础上，在其他变量不变的情况下，汇率可能发生的合理变动对当期损益和股东权

益的税前影响如下：

项目 汇率变动
本期 上期

对利润的影响 对股东权益的影响 对利润的影响 对股东权益的影响

货币资金 对人民币升值 10% 365,254.21 365,254.21 365,694.11 365,694.11

货币资金 对人民币贬值 10% -365,254.21 -365,254.21 -365,694.11 -365,694.11

②利率风险－现金流量变动风险

本公司因利率变动引起金融工具现金流量变动的风险主要与浮动利率银行借款有关。本

公司的政策是保持这些借款的浮动利率。

利率风险敏感性分析：

利率风险敏感性分析基于下述假设：

 市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

 对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费

用；

 对于指定为套期工具的衍生金融工具，市场利率变化影响其公允价值，并且所有利率

套期预计都是高度有效的；

 以资产负债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其他金融资产和

负债的公允价值变化。

阳光新业地产股份有限公司 2024 年度财务报表附注

61

在上述假设的基础上，在其他变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期损益和股东权益的税前影响如下：

项目 利率变动
本期 上期

对利润的影响 对股东权益的影响 对利润的影响 对股东权益的影响

长期借款 增加 50 个基点 -1,779,297.06 -1,779,297.06 -2,113,575.00 -2,113,575.00

长期借款 减少 50 个基点 1,779,297.06 1,779,297.06 2,113,575.00 2,113,575.00

（2）信用风险

2024年 12月 31日，可能引起本公司财务损失的最大信用风险敞口主要来自于合同另一方未能履行义务而导致本公司金融资产产生的损失以